
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Territoriale dell’Ogliastra  DETERMINAZIONE N.  0000858 

DEL  08.03.2013 

 

    

 

pag. 1

 

Oggetto: L.R. 14 marzo 1994 n. 12 art. 18 ter – Trasferimen to dei diritti di uso civico - 
Comune di Gairo 

 

Il Direttore del Servizio Territoriale dell’Ogliast ra 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 concernente la “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA  la L.R. 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in 
agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 
Sardegna”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia Argea Sardegna approvato in via definitiva con Delibera della 
Giunta Regionale n. 45/31 del 21 dicembre 2010; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Argea Sardegna n. 4251/2010 del 22 
dicembre 2010 con la quale veniva conferito l’incarico di Direttore del Servizio Territoriale 
dell’Ogliastra al Dott. Giampiero Deiana; 

VISTA la L.R. 14 marzo 1994 n. 12 recante “Norme in materia di usi civici” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma 
Agro-pastorale n. 50 del 13 giugno 2006 concernente la definizione di nuove procedure 
gestionali in materia di usi civici; 

VISTO il regolamento comunale per la gestione delle terre civiche approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 26 del 29 marzo 2010;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Gairo n. 28 del 30.05.2012 
avente per oggetto il trasferimento dei diritti di uso civico da un’area della superficie di 
mq 46.104 (F. 11 m. 531/p – F. 46 m. 9 e13/p – F. 47 m. 6) ad un’altra area della 
superficie di mq 48.200 (F. 47 m. 1/p); 

CONSIDERATO che l’area su cui si intende trasferire il diritto di uso civico risulta acquistata dal 
comune di Gairo con atto pubblico di compravendita stipulato in data 28.04.1950 e 
regolarmente trascritto presso la competente Conservatoria dei RR.II il 06.06.1950 ; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Territoriale dell’Ogliastra  DETERMINAZIONE N.  0000858 

DEL  08.03.2013 

 

    

 

pag. 2

CONSIDERATO che, a seguito di frazionamento, il mappale 531/p del foglio 11 viene sostituito 
dal mappale 548, il mappale 13/p del foglio 46 viene sostituito dal mappale 20 e il 
mappale 1/p viene sostituito dal mappale 10; 

VISTO il verbale istruttorio redatto dai funzionari incaricati Dott.ssa Maristella Firinu e Geom. 
Leandro Stochino in data 07.03.2013 dal quale risulta che nulla osta al rilascio del 
provvedimento richiesto; 

D E T E R M I N A 

di autorizzare il trasferimento dei diritti di uso civico ai sensi dell’art. 18 ter della L.R. 12/1994 
dalle seguenti aree 
 

Foglio  Mappale  Superficie 
(mq) 

11 548 4.504 

46 
9 6.220 

20 3.000 
47 6 32.380 

Superficie totale  46.104 
 
all’area di cui al foglio 47 mappale 10 della superficie di mq 48.200. 
 
La presente determinazione sarà trasmessa al Direttore Generale dell’Argea Sardegna, sarà 
pubblicata nel BURAS, nel sito www.sardegnaagricoltura.it, nell’albo delle pubblicazioni 
dell’Agenzia Argea Sardegna, nella rete telematica interna e nell’albo pretorio del comune di 
Gairo. 
 
Sarà cura del comune provvedere alla trascrizione del presente atto presso i competenti uffici di 
pubblicità immobiliare. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Direttore Generale 
dell’Argea Sardegna da parte di chiunque vi abbia interesse e/o al Tribunale Amministrativo 
Regionale, nei modi e nei tempi previsti dalle leggi vigenti. 

 

 Il Direttore del Servizio Territoriale dell’Ogliastra 
Giampiero Deiana  

 


